CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 014/2019

Senhor Presidente:

           O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO  que em nosso município existem inúmeras crianças nas famílias

menos favorecidas que necessitam de um empenho maior da
Administração no sentido de acolhê-las, possibilitando assim,
um futuro mais digno e promissor;

CONSIDERANDO  também que nos dias atuais, as famílias necessitam de trabalho,

tanto homem, como a mulher, no entanto muitas destas, não têm
como ou com quem deixar seus filhos, principalmente os de faixa
etária de 0 (zero) a 6 (seis) anos;

CONSIDERANDO  ainda que o Centro Integrado Ruy Nobrega Simões, local onde

funcionava o Projeto AABB Comunidade, no momento encontra-
se desativado;

INDICA

                        Para que o Senhor Prefeito Municipal, mantenha contato com a
Secretaria de Educação, e juntos viabilize estudos quanto a possibilidade de se
utilizar o espaço físico do Centro Integrado Ruy Nobrega Simões para implantação
de uma creche que possa atender as famílias moradoras daquela região.

            Sala das Sessões, em 08 de março de 2019.

        Flávio José de Amorim
              Vereador